
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

(74) 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020
ANO IX | N º 1512

  

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N°04 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 - ESTABELECE A TRANSFERÊNCIA DA FEIRA LIVRE DO DIA
02 DE NOVEMBRO PARA O DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2020

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PPRP Nº. 019/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº.  019/2020  -  ELTON FRONER DOURADO LOPES -  LOC
FRONER

RESULTADO  DO  JULGAMENTO  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  PA022409/2020  -
CREDENCIAMENTO Nº 007/2020

EDITAL  DE  PUBLICAÇÃO  RATIFICAÇÃO  /  HOMOLOGAÇÃO  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.
PA022409/2020 - CREDENCIAMENTO Nº 007/2020

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE RATIFICAÇÃO /  HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA020810/2020 -
CREDENCIAMENTO N° 0007/2020

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  CONTRATOS  Nº  020810/2020,  030810/2020,  040810/2020,
050810/2020,  060810/2020  E  070810/2020  -  PIERRE  JORGE  DE  SOUZA  DOURADO  EIRELI;
MAGALHAES E MAGALHAES SERVIÇOS MEDICOS LTDA; INDIARA MATOS MENDONÇA CARDOSO -
ME;  JAMILE  SOUZA  LESSA  LTDA  -  ME;  LEVYMED  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA  E  M.  MATOS
MENDONÇA CARDOSO-ME

AVISO DE RATIFICAÇÃO /  HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA021410/2020 -
CREDENCIAMENTO N° 0007/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 021410/2020, 031410/2020 E 041410/2020 - FILLIPE
ALVES DO NASCIMENTO EIRELI;  CONSULTORIO MEDICO SVD GUIMARAES LTDA E A F CRUZ
DOURADO CONSULTORIO MEDICO

AVISO DE RATIFICAÇÃO /  HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA012110/2020 -
CREDENCIAMENTO N° 0007/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 012110/2020 - CLISEI CLINICA DE SENHORAS IRECE
LTDA

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 022111/2019 -
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  PA012407/2020  -  MEDISIL  COMERCIAL  FARMACEUTICA  E
HOSPITALAR LTDA

EXTRATO  DE  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  Nº.  010210/2020  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. PA010910/2020 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020
ANO IX | N º 1512

  

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0948/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº PA020910/2020 - CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES LTDA EPP



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 PORTARIAS

 

 

 

 
 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
● PORTARIA N°04 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
 

ESTABELECE A TRANSFERÊNCIA 
DA FEIRA LIVRE DO DIA 02 DE 
NOVEMBRO PARA O DIA 03 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 
 
 
O SECRETÁRIO INTERINO DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS, no uso da atribuição que lhe confere e de acordo com o 
artigo 52, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
 
 
Art. 1° Fica transferida a feira livre do dia 02 de Novembro de 2020 (segunda-feira) 
para o dia 03 de Novembro de 2020 (terça-feira) em razão do Feriado Nacional de 
Finados. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 

 
 

Julio Elias Dourado Nunes 
Secretário Interino de Comércio, Indústria,Serviços e 

Micro e Pequenas Empresas. 

 

 

 

 
 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
● PORTARIA N°04 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
 

ESTABELECE A TRANSFERÊNCIA 
DA FEIRA LIVRE DO DIA 02 DE 
NOVEMBRO PARA O DIA 03 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 
 
 
O SECRETÁRIO INTERINO DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS, no uso da atribuição que lhe confere e de acordo com o 
artigo 52, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
 
 
Art. 1° Fica transferida a feira livre do dia 02 de Novembro de 2020 (segunda-feira) 
para o dia 03 de Novembro de 2020 (terça-feira) em razão do Feriado Nacional de 
Finados. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 

 
 

Julio Elias Dourado Nunes 
Secretário Interino de Comércio, Indústria,Serviços e 

Micro e Pequenas Empresas. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PPRP Nº. 019/2020 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão  
Presencial para Registro de Preços nº 019/2020, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de blocos pré-fabricados de concreto, pisos intertravados, calhas, pilares, cobogós 
e meio fio para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. HABILITADA(S): RICARDO BONFIM 
NASCIMENTO e ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC FRONER. Autos no setor de licitação da 
Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – 
Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 019/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de 
Preços nº 019/2020, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de blocos pré-
fabricados de concreto, pisos intertravados, calhas, pilares, cobogós e meio fio para suprir às demandas 
do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC 
FRONER, com preços registrado(s) no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 380.000,00 (trezentos e 
oitenta mil reais), referente ao lote 01 e RICARDO BONFIM NASCIMENTO, com preços registrado(s) 
no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais), R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais) e R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais), referente aos lotes 02, 03, 04 e 05 respectivamente. Autos no setor de licitação da 
Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 019/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de 
Preços nº 019/2020, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de blocos pré-
fabricados de concreto, pisos intertravados, calhas, pilares, cobogós e meio fio para suprir às demandas 
do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): ELTON FRONER DOURADO LOPES - LOC 
FRONER, com preços registrado(s) no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 380.000,00 (trezentos e 
oitenta mil reais), referente ao lote 01 e RICARDO BONFIM NASCIMENTO, com preços registrado(s) 
no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais), R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais) e R$ 8.500,00 (oito mil e 
quinhentos reais), referente aos lotes 02, 03, 04 e 05 respectivamente. Autos no setor de licitação da 
Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
R E S U L T A D O   D O   J U L G A M E N T O  

Processo Administrativo nº. PA022409/2020 
Credenciamento nº 007/2020. 

 
A Comissão de Licitação de Irecê/BA, torna público que no dia 01 de outubro de 2020, foi realizada sessão para recebimento e 
julgamento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 007/2020, objetivando a contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento 
da população nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Programa “Saúde na Hora”, tendo a CPL declarada deserta a presente sessão 
haja vista que não compareceu nenhuma licitante interessada. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 
01/10/2020 à 31/12/2020. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º 
andar, Centro, Irecê/BA. Irecê/BA, 01 de outubro de 2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA022409/2020 

Credenciamento nº 007/2020. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 007/2020, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de Saúde - 
UBS, Programa “Saúde na Hora”, no valor total estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no período de 03 (três) meses. 
Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê/BA. 
Irecê/BA, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
R E S U L T A D O   D O   J U L G A M E N T O  

Processo Administrativo nº. PA022409/2020 
Credenciamento nº 007/2020. 

 
A Comissão de Licitação de Irecê/BA, torna público que no dia 01 de outubro de 2020, foi realizada sessão para recebimento e 
julgamento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 007/2020, objetivando a contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento 
da população nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Programa “Saúde na Hora”, tendo a CPL declarada deserta a presente sessão 
haja vista que não compareceu nenhuma licitante interessada. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 
01/10/2020 à 31/12/2020. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º 
andar, Centro, Irecê/BA. Irecê/BA, 01 de outubro de 2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA022409/2020 

Credenciamento nº 007/2020. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 007/2020, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de Saúde - 
UBS, Programa “Saúde na Hora”, no valor total estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no período de 03 (três) meses. 
Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê/BA. 
Irecê/BA, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº PA020810/2020 
Credenciamento n° 0007/2020 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0007/2020, em favor da(s) empresa(s): PIERRE JORGE DE SOUZA 
DOURADO EIRELI; MAGALHAES E MAGALHAES SERVIÇOS MEDICOS LTDA; INDIARA MATOS MENDONÇA 
CARDOSO -ME; JAMILE SOUZA LESSA LTDA - ME; LEVYMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA E M. MATOS 
MENDONÇA CARDOSO-ME, no valor total estimado de R$ 19.150,00 (dezenove mil e cento e cinquenta reais); R$ 
19.150,00 (dezenove mil e cento e cinquenta reais); R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais); R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais); R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais); R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos 
reais), cujo objeto é o credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de 
Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Irecê/BA, 08 de 
outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 020810/2020, 030810/2020, 040810/2020, 050810/2020, 
060810/2020 e 070810/2020 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA020810/2020 
CONTRATADO(A): PIERRE JORGE DE SOUZA DOURADO EIRELI; MAGALHAES E MAGALHAES SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA; INDIARA MATOS MENDONÇA CARDOSO -ME; JAMILE SOUZA LESSA LTDA - ME; LEVYMED 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA E M. MATOS MENDONÇA CARDOSO-ME. 
VALOR ESTIMADO: R$ 19.150,00 (dezenove mil e cento e cinquenta reais); R$ 19.150,00 (dezenove mil e cento e 
cinquenta reais); R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais); R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais); R$ 
12.300,00 (doze mil e trezentos reais); R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas 
Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2020, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de outubro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA021410/2020 

Credenciamento n° 0007/2020 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0007/2020, em favor da(s) empresa(s): FILLIPE ALVES DO NASCIMENTO 
EIRELI; CONSULTORIO MEDICO SVD GUIMARAES LTDA E A F CRUZ DOURADO CONSULTORIO MEDICO, no 
valor total estimado de R$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS); R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) E R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS), cujo objeto é o credenciamento para 
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de 
Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Irecê/BA, 14 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 021410/2020, 031410/2020 e 041410/2020 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021410/2020 
CONTRATADO(A): FILLIPE ALVES DO NASCIMENTO EIRELI; CONSULTORIO MEDICO SVD GUIMARAES LTDA E 
A F CRUZ DOURADO CONSULTORIO MEDICO. 
VALOR ESTIMADO: R$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS); R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) E R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas 
Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2020, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de outubro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012110/2020 

Credenciamento n° 0007/2020 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0007/2020, em favor da(s) empresa(s): CLISEI CLINICA DE SENHORAS 
IRECE LTDA, no valor total estimado de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), cujo objeto é o credenciamento 
para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, na área de saúde do 
Município de Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na 
Hora”, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Irecê/BA, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 012110/2020 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012110/2020 
CONTRATADO(A): CLISEI CLINICA DE SENHORAS IRECE LTDA. 
VALOR ESTIMADO: R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas 
Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2020, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de outubro de 2020 
 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012110/2020 

Credenciamento n° 0007/2020 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0007/2020, em favor da(s) empresa(s): CLISEI CLINICA DE SENHORAS 
IRECE LTDA, no valor total estimado de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), cujo objeto é o credenciamento 
para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, na área de saúde do 
Município de Irecê, visando o atendimento da população nas Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na 
Hora”, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Irecê/BA, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 012110/2020 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012110/2020 
CONTRATADO(A): CLISEI CLINICA DE SENHORAS IRECE LTDA. 
VALOR ESTIMADO: R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos, na área de saúde do Município de Irecê, visando o atendimento da população nas 
Unidades Básicas de Saúde – UBS, Programa “Saúde na Hora”, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2020, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de outubro de 2020 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

  

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº.  022111/2019 
Processo Administrativo nº. PA012407/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto da ata de registro de preços de nº.  022111/2019, oriundo do Pregão Presencial Para Registro de Preços 
N° 042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Valor: R$ 
69.433,16 (sessenta e nove mil quatrocentos e trinta e três reais e dezesseis centavos). Irecê/BA, 20 de Outubro de 2020. 
 

  

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº.  022111/2019 
Processo Administrativo nº. PA012407/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto da ata de registro de preços de nº.  022111/2019, oriundo do Pregão Presencial Para Registro de Preços 
N° 042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Valor: R$ 
69.433,16 (sessenta e nove mil quatrocentos e trinta e três reais e dezesseis centavos). Irecê/BA, 20 de Outubro de 2020. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

  

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº.  010210/2020 
Processo Administrativo nº. PA010910/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  010210/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MAIS 
SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como 
objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Valor: R$ 199.873,30 (cento e noventa 
e nove mil oitocentos e setenta e três reais e trinta centavos). Irecê/BA, 14 de Outubro de 2020. 

 
 

 

  

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº.  010210/2020 
Processo Administrativo nº. PA010910/2020 

 
Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  010210/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
042/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MAIS 
SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como 
objeto a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Valor: R$ 199.873,30 (cento e noventa 
e nove mil oitocentos e setenta e três reais e trinta centavos). Irecê/BA, 14 de Outubro de 2020. 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 29/10/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1512 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

  

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0948/2015 
Processo Administrativo Nº PA020910/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, através do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 0948/2015, que 
entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa CORUMBAU BRASIL TRANSPORTES LTDA EPP. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato nº 0948/2015, que tem como objeto a prestação de serviços, mediante locação de veículos, com 
condutor e sem condutor, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 
(seis) meses, a partir de 01/11/2020, com término em 30/04/2021. Origem: Pregão Presencial n° 077/2015. Irecê/BA, 20 de outubro de 
2020. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1CB9-D65A-1094-F7DE-6EAD

Hash do Documento
62493d4dd7d0cbaef5924273dbf3889a07dc25566e4987d95ac671a763e28d93

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/10/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 29/10/2020 17:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-10-29T17:32:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




